
 Strategie pro volby v Jihočeském kraji v roce 2024 

 Tento  dokument  upravuje  strategii  jihočeského  krajského  sdružení  Pirátů  ve  volbách  do  europarlamentu  a 
 krajského  zastupitelstva  v  roce  2024.  Stanovuje  zejména  vzniklé  týmy  a  pozice  a  jejich  vazby  a  vztahy, 
 harmonogram  kroků,  které  je  třeba  v  souvislos�  s  volbami  učinit  a  určuje  odpovědnos�  za  jednotlivé  kroky. 
 Nedílnou  součás�  této  strategie  je  ma�ce  odpovědnos�  a  kompetencí  osob  a  týmů.  Strategii  schvaluje 
 krajské  fórum.  Všechny  ostatní  skutečnos�  touto  strategií  nezmiňované  se  řídí  příslušnými  předpisy  České 
 pirátské strany a právními předpisy České republiky. 

 Týmy: 
 1. Krajské fórum – KF 
 2. Krajské předsednictvo – PKS 
 3. Volební tým – VT (nahrazuje volební/ho manažera/ku) 
 4. Volební štáb – VŠ 

 Krajské fórum 
 -schvaluje tuto strategii, schvaluje program, sestavuje kandidátku, schvaluje povolební strategii. 

 Krajské předsednictvo 
 - podřízený tým KF, má odpovědnost za organizaci primárních voleb. 

 Volební tým a volební štáb 
 VT  –  podřízený  PKS,  plánuje  předvolební  kampaň,  hlídá  termíny,  zařizuje  událos�  spojené  s  volbami, 
 předkládá návrhy PKS a vykonává další činnos� dle ma�ce odpovědnos�. 
 Volební štáb bude otevřený. 

 Volební spolupráce: 
 KF  sestaví  samostatnou  pirátskou  kandidátku.  Primární  volby  budou  otevřeny  i  příznivcům/kyním  Pirátů, 
 kteří  mohou  být  členy/kami  jiných  poli�ckých  subjektů.  Na  všechny  kandidáty/ky  se  vztahuje  pravidlo 
 primárních  voleb,  pokud  nebude  usnesením  KF  o  předvolební  spolupráci  dáno  jinak.  Jakákoli  smlouva  o 
 předvolební spolupráci podléhá schválení krajským fórem. 

 Ma�ce odpovědnos�: 
 Vzhledem  k  rozhodnu�  PKS  o  neopakování  výběrového  řízení  na  manažera/ku  kampaně  byl  zároveň 
 schválen  postup  vytvoření  ma�ce  odpovědnos�  a  přenesení  odpovědnos�  za  předvolební  kampaň  na 
 předsedkyni  krajského  sdružení  a  další  osoby  dle  ma�ce  odpovědnos�,  která  je  k  dispozici  jako  součást 
 usnesení na fóru = tzv. Volební tým. 
 Ma�ce byla schválena PKS, vezměte ji na vědomí. Zde k nahlédnu�: 
 Kampaň 2024 - ma�ce odpovědnos� 

 Harmonogram: 
 Harmonogram  všech  zásadních  milníků,  které  nás  v  souvislos�  s  volbami  čekají.  Včetně  odpovědnos�  za 
 jejich  vypracování.  Další  termíny  týkající  se  předvolební  kampaně  či  jiné  termíny  harmonogramem 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1a5HmJPSRm4hvxw0N1JSAKbIhTH9QWdfnZcm4ZQXTPrg/edit#gid=0


 nezmiňované  budou  stanoveny  příslušným  týmem  či  osobou  dle  ma�ce  odpovědnos�,  v  případě  neurčené 
 odpovědnos� PKS. 

 JčK 2024  CO?  KDY?  KDO? 

 Příprava 

 Volební manažer/ka – zvolen 
 tým  30.07.2023  PKS 
 Schválení draftu základních 
 strategických materiálů  23.08.2023  PKS 
 Usnesení KF o strategických 
 materiálech k volbám  06.09.2023  KF 

 Kandidátka 

 Spuštení primárek lídr/yně, čelo 
 a zbytek – pro každou skupinu 
 vlastní jednání  07.09.2023  PKS 
 Nominace na lídra/yni a čelo 
 ukončeny  28.09.2023  PKS 
 Fyzické grilování KF  08.10.2023  KF 
 Prostor mezi nominacemi a 
 zahájením volby lídra/yně a čela  28.09.2023–09.10.2023  PKS 
 Zahájení volby lídra/yně a čela  09.10.2023  PKS 
 Lídr/yně zvolen/a  17.10.2023  PKS 
 Čelo zvoleno (1/7 z 60) – 9  29.11.2023  PKS 
 Zbytek kandidátky zvolen  24.12.2023  PKS 
 Kandidátka podaná do RV  10.01.2024  PKS 

 Program 

 Zahájení připomínkování 
 programu – program 2020  30.07.2023  VT/VŠ 
 Oslovení ZK a KETů k revizi 
 programu  01.08.–15.09.2023  VT 
 Hrubý draft programu  15.11.2023  VT 
 Ladění programu Lídr/yně+čelo  16.11.2023–17.02.2024  L VT 
 Předložení programu KF  18.02.2024  PKS 
 KF jedná a schvaluje program  18.02.2024–18.03.2024  KF 
 Předložení programu do RV  19.03.2024  PKS 

 Kampaň 
 Nástřel kampaně  18.11.2024  VT/VŠ 
 Detailní plán kampaně  29.02.2024  VT/PKS 

 Začátek realizace kampaně  01.01.2024  VT/PKS 

 PS  První draft  30.05.2024  VT 
 Schválení – KF  15.08.2024  KF 

 Hospodaření: 
 Základní dokument, z kterého vycházíme, je schválený rozpočtový výhled. 
 Rozpočet JčK 2023 + výhled - návrh 

 Z  něho  vyplývá,  že  dostupné  a  uvažovatelné  prostředky  na  kampaň  jsou  cca  700  000  Kč,  čerpat  se  dá  i  z 
 dalších položek, například po dohodě s krajským zastupitelským klubem, a pokusíme se najít i další zdroje. 
 Dalších 200 000 je alokovaných na PR v regionech, které se také překrývá s volební kampaní. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/17JoSf4EHj8Yz6q7hwkmIV7GOOzY2gvne-zYtNS2ndI8/edit?usp=sharing

